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Förtroendevalda  

Motionerna 28-32 – Förtroendevalda  
 

I detta häfte hittar du alla motioner som behandlas under Förtroendevalda i blocket Förtro-
endevalda.  

Motionerna är numrerade i den ordning de föreslås behandlas. Inom parentes anges det  
löpnummer motionen fick när den lämnades in. 
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Motion 28 (# 18) 
Motionen kommer ifrån: Hans Jonsson 

Arbetsgrupp registreras som förtroendevalda 
Vid tidigare stämma har det beslutat att man ka ha en arbetsgrupp istället för en lokal Hy-
resgästförening. 

Poblemet vi ser att det blir registrerade som aktiva medlemmar istället för förtroendevalda. 

Detta innebär att de inte blir kallade till regionens utbildningar och träffar trots att de kan ha 
motsvarande uppdrag som ett LH utom årsmöte. 

Man har inte samma status som en aktiv medlem som en förtroendevald har när man föret-
räder sin arbetsgrupp mot tex bostadsbolag, andra aktörer och får ingen uppskattning med 
brons silver eller guldnålar. 

  

Hans Jonsson förtroendevald Nybro 

Andreas Jansson förtroendevald Kalmar 

 

Vi föreslår förbundsstämman besluta 
 

att stämman beslutar att aktiva medlemmar i en arbetsgrupp ska registreras som förtroen-
devalda. 

Yttrande 
Föreningsstyrelsen ser positivt på motionens förslag, men kan inte bedöma de ekonomiska 
konsekvenserna för hyresgästföreningens ekonomi av att låta även icke-medlemmar delta i 
utbildningar. Vi skickar därför motionen till regionstyrelsen för bedömning och yttrande. 

 

Föreningsstyrelsen Kalmar Torsås Öland 

 

Föreningsstyrelsen i Nybro ställer sig bakom motionen. 

 

Yttrande från regionstyrelsen, som inte ställer sig bakom motionen med kommentar att för-
troendevalda är en sak. Regionen kan se över sina rutiner för att öppna upp för utbildningar 
för aktiva arbetsgrupper som är medlemmar. 
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Förbundsstyrelsens utlåtande över motion 28 
Motionens förslag syftar till att aktiva medlemmar i en arbetsgrupp ska registreras som för-
troendevalda.   

Förbundsstyrelsen delar motionärens uppfattning att arbetsgrupper har en mycket viktig 
funktion att fylla och utgör en stor del av Hyresgästföreningens verksamhet. Hyresgästföre-
ningen arbetar ständigt med att ge alla medlemmar en likvärdig utbildning utifrån ett till-
gänglighetsperspektiv. Det är också därför vi satsar på Lärkan, vår digitala lärplattform som 
alla medlemmar kan ta del av. I vårt nationella utbildningspaket som erbjuds till alla med-
lemmar finns i nuläget nästan tjugo utbildningar med fokus på exempelvis hyresgästers rät-
tigheter, bostadspolitik, klimatfrågor med mera. Ungefär lika många utbildningar erbjuds 
enbart förtroendevalda. Hyresgästföreningen håller även kontinuerligt fysiska utbildningar 
så att så många som möjligt kan ta del av dem. Det hålls även regionala utbildningar och in-
spirationsträffar, både fysiskt och digitalt. Regionerna ansvarar för att bjuda in till dessa.  

Aktiva medlemmar är en grupp som organisationen ser som en mycket viktig grupp i vårt 
51/22-mål. Det arbete som påbörjats kring engagemang av aktiva medlemmar kommer ut-
vecklas, för att ytterligare engagera, involvera och behålla aktiva medlemmar.  

För att kunna vara förtroendevald så krävs det att man väljs på ett årsmöte. Det är i sedvan-
lig ordning så den demokratiska processen går till. En arbetsgrupp behöver inte väljas på ett 
årsmöte och kan därför heller inte anses vara förtroendevalda.   

Förslag till beslut 
Förbundsstyrelsen föreslår förbundsstämman besluta 
 

att avslå motionen. 
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Motion 29 (# 59) 
Motionen kommer ifrån: Föreningen Höganäs 

Bättre utbildningstider för förtroendevalda 
När utbildningar för förtroendevalda hålls i Stockholm innebär det långa resor för många. 
Ofta startar utbildningarna kl 10.00 eller 11.00 vilket innebär att förtroendevalda får starta 
sin resa hemifrån ca kl 03.00 på natten för att vara framme i tid. Får man börja sin resa mitt 
i natten är man oftast helt slut och kan inte ta till sig det utbildningen erbjuder.  

För att kunna delta på bästa sätt och för att tillgodo göra sig utbildningen borde all utbild-
ning senareläggas på första dagen så t ex starta utbildningen kl 13 och hålla på längre på 
kvällen, tex till kl.18.00, då dessa utbildningar oftast är två dagars. På så sätt blir utbild-
ningen en positiv och lärande upplevelse som man kan ta med sig hem till sin region och 
dela med sig till andra förtroendevalda. 

Miljöpolicyn är att vi ska åka tåg och det är helt i sin ordning om det är mänskliga tider att 
åka på. 

 

Vi föreslår förbundsstämman besluta 
 

att all utbildning som läggs i Stockholm startar först kl 13:00 och slutar senare första da-
gen. 

Yttrande 
Regionstyrelsen i Norra Skåne ställer sig bakom motionen.  

Förbundsstyrelsens utlåtande över motion 29 
Motionären anser att all utbildning som äger rum i Stockholm ska starta först kl. 13:00, med 
hänvisning till att det är långt för vissa att åka med tåg, och sluta senare första dagen. 

Förbundsstyrelsen håller helt med motionärerna om att det är påfrestande att delta på en ut-
bildning och ta till sig ny kunskap när en startat dagen redan kl. 03:00. Naturligtvis ska am-
bitionen vara att alla utbildningar blir en positiv och lärande upplevelse. Det är viktigt att 
alla får goda förutsättningar att delta och ta till sig kunskap. 

Förbundsstyrelsen håller med om att utbildningarnas tider och upplägg bör anpassas så att 
deltagarna har möjlighet att tillgodogöra sig dess innehåll, men anser inte att det är möjligt 
att låsa upp samtliga utbildningar förlagda i Stockholm till en fixerad tidpunkt.   

Förbundsstyrelsen anser att det behövs en flexibilitet gällande nationella utbildningars upp-
lägg och starttider. Det kan exempelvis förekomma tillfällen där det i stället lämpar sig 
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bättre att deltagare som har långt att åka erbjuds övernattning redan kvällen innan. Att be-
stämma att samtliga utbildningar ska ha starttiden 13.00 anser inte förbundsstyrelsen vara 
rätt väg att gå Förbundsstyrelsen tar dock med sig motionärens input till planeringen av 
kommande nationella utbildningar. 

Förslag till beslut 
Förbundsstyrelsen föreslår förbundsstämman besluta 
 

att avslå motionen. 
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Motion 30 (# 69) 
Motionen kommer ifrån: Hyresgästföreningen Östermalm 

Rekrytera och motivera förtroendevalda 
Efter valet 2022 (”Hyresgästernas val”) och under den långa och besvärliga förhand-
lingsomgången inför 2023 anslöt sig ca 20 000 nya medlemmar till Hyresgästföreningen. Vi 
märker på föreningsnivå en ökande andel frågor och ärenden. Detsamma gäller, vad vi 
märkt, frågorna till de fast anställda, jurister och förhandlare. Tillströmning av förtroende-
valda går dock i motsatt riktning. På föreningsnivå har vi senaste året negativa förändringar, 
med avhopp och svårigheter att rekrytera nya styrelseledamöter. Samma sak gäller för öv-
riga uppdrag inom föreningsområdet. Kanske speglar det en allmän trend i föreningssam-
hället?  Konkret innebär det stora svårigheter för oss att uppfylla det vi åtagit oss med en ar-
betsbörda som skapar ännu fler avhopp. Noterat är att en ny kampanj med reducering av 
medlemsavgiften ska påbörjas under våren. Vi efterlyser en motsvarande kampanj för att 
motivera förtroendevalda. På föreningsnivå gör vi vad vi kan för att få in nomineringar men 
vi behöver nu förbundets stöd. 

 

Hyresgästföreningen Östermalm; Ylva Fernvall 0708-492588 
ylvafernvall@gmail.com 
Beatrice Ericsson, Norrmalm, inredan@gmail.com 
Eric Sjöblom, Norrmalm; ericsjoblom@outlook.com 
Tomas Dillén, Norrmalm; tomasoskar.dillen@gmail.com 

 

Vi föreslår förbundsstämman besluta 
 

att en rekryteringskampanj för förtroendevalda dras igång på bred basis av Hyresgästför-
eningen i välbesökta fora; hemsidor, instagram, facebook 

att vi får se en brett upplagd annonskampanj för att motivera fler förtroendevalda i 
Hem&Hyra 

att vi får se ett motivationsprogram för oss förtroendevalda motsvarande det som erbjuds 
nya medlemmar på försök 

att det verkligen avsätts resurser för att motivera och rekrytera flera förtroendevalda. 

Förbundsstyrelsens utlåtande över motion 30 
Motionärerna beskriver en utmanande utveckling sett till att antalet förtroendevalda minskar 
och anser att det är av stor vikt att vända den utvecklingen. Motionärerna beskriver konse-
kvenserna av den nedåtgående utvecklingen, vilket har lett till en svårighet att uppfylla sina 
åtaganden som förtroendevald, en ökad arbetsbörda och en minskad lust att fortsätta i sitt 
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uppdrag. Motionärerna beskriver vidare att det är svårt att hitta och motivera nya förtroen-
devalda, oavsett uppdrag inom organisationen. För att få fler medlemmar att ta förtroende-
uppdrag föreslår motionärerna att en kampanj genomförs, liknande den som kommer ge-
nomföras för att rekrytera fler nya medlemmar under våren 2023. 

Förbundsstyrelsen håller med motionärerna om utmaningarna vi som organisation står inför 
kopplat till minskningen av antalet förtroendevalda. Förbundsstyrelsen vet att flera initiativ 
pågår inom organisationen för att vända denna negativa trend men håller med om att mer 
behöver göras. Att genomföra en rekryteringskampanj för att få in fler förtroendevalda 
tycker förbundsstyrelsen är en bra idé. Med anledning av detta yrkar förbundsstyrelsen bi-
fall på motionens första att-sats. 

Förbundsstyrelsen anser däremot att man inte kan avgöra exakt vilka kanaler som kam-
panjen bör synas i förrän kampanjens utformning och målgrupp är satt. Redan idag finns det 
möjlighet att rekrytera förtroendevalda via våra egna sidor i Hem&Hyra.  Det kan mycket 
väl vara så att Hem&Hyra även är en bra kanal för en annonskampanj men det är för tidigt 
för att uttala sig om. Med anledning av detta yrkar förbundsstyrelsen avslag på motionens 
andra att-sats. 

Förbundsstyrelsen anser vidare att det är viktigt att kunna motivera förtroendevalda samt att 
ett motivationsprogram för förtroendevalda kan vara en bra idé på en övergripande nivå.  
Dock behöver det utredas vidare huruvida detta ska ske genom en sänkt medlemsavgift eller 
på något annat sätt. Med anledning av detta yrkar förbundsstyrelsen avslag på motionens 
tredje att-sats. 

Förbundsstyrelsen håller avslutningsvis med om att det bör avsättas resurser för att kunna 
motivera och rekrytera fler förtroendevalda. Med anledning av detta yrkar förbundsstyrelsen 
bifall på motionens fjärde att-sats. 

Förslag till beslut 
Förbundsstyrelsen föreslår förbundsstämman besluta 
 

att bifalla att-sats 1 

att avslå att-sats 2 

att avslå att-sats 3 

att bifalla att-sats 4. 
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Motion 31 (# 15) 
Motionen kommer ifrån: Medlem region Sydost 

Förtroendevalda med obetalda medlemsavgifter 
Medlemskap och rätten att inneha förtroendeuppdrag regleras i stadgarna § 2. Samma § re-
glerar även suspendering av förtroendevald. Medlem kan ha obetalda medlemsavgifter un-
der en tid av 6 månader då man ändå räknas som medlem. Detta innebär att man kan vara 
förtroendevald utan att vara medlem vilket är anmärkningsvärt. 

Stadgeutskottet har i skrivelse daterad 2022-05-31 meddelat ett beslut av förbundsstyrelsen 
den 31 augusti 2022 att en förtroendevald med obetalda medlemsavgifter inte i sig själv ut-
gör särskilda skäl för suspendering. 

I Hyresgästföreningens regler för handläggning av juridiska ärenden framgår det av p. 
3.6 att en ytterligare förutsättning för biträde är att medlemmen inte har obetalda medlems-
avgifter. 

Obetalda medlemsavgifter innebär att man inte kan få juridiskt bistånd, men det går utmärkt 
att inneha förtroendepost, oavsett nivå, med 6 månaders obetalda medlemsavgifter. 

Undertecknad hemställer om att förbundsstämman måtte besluta enligt nedanstående att-sat-
ser 

 

Dennis Larsson 

medlem  nr 1488818 

 

Jag föreslår förbundsstämman besluta 
 

att förbundsstämman beslutar att samma riktlinjer skall gälla vad avser innehavet av för-
troendeuppdrag som gäller för juridiskt bistånd avseende obetalda medlemsavgifter 

att förbundsstämman ger förbundsstyrelsen i uppdrag att ompröva sitt beslut av den 31 
augusti 2022 vad avser att förtroendevald med obetalda medlemsavgifter inte enbart 
av denna omständighet kan omfattas av suspendering. Förbundsstyrelsen måtte ändra 
sitt beslut till att obetalda medlemsavgifter av förtroendevald kan leda till suspende-
ring som enda orsak till suspenderingen. 

Yttrande 
Föreningsstyrelsen i Karlskrona stöder motionen från Dennis Larsson 

Anders Bringeback  

Regionstyrelsen i Sydost ställer sig bakom motionen. 
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Förbundsstyrelsens utlåtande över motion 31 
I motionen yrkas att förbundsstämman beslutar att samma riktlinjer ska gälla vad avser in-
nehavet av förtroendeuppdrag som gäller för juridiskt bistånd avseende obetalda medlems-
avgifter och att stämman ger förbundsstyrelsen i uppdrag att ompröva sitt beslut från den 31 
augusti 2022 på så sätt att obetalda medlemsavgifter av förtroendevald kan leda till suspen-
dering som enda orsak till suspenderingen.  

I stadgarna § 2.5 anges att om särskilda skäl föreligger kan regionstyrelsen besluta att någon 
inte får inneha förtroendeuppdrag.   

Som motionären anför har förbundsstyrelsen som svar på en fråga från en medlem bedömt 
att obetalda medlemsavgifter inte ensamt kan utgöra grund för att suspendera en förtroende-
vald från sina uppdrag. Förbundsstyrelsen delar givetvis motionärens principiella utgångs-
punkt att den som är förtroendevald har ett särskilt ansvar att fullgöra sina skyldigheter och 
i rätt tid betala medlemsavgifter. Enligt förbundsstyrelsen bör dock inte obetalda medlems-
avgifter ensamt kunna utgöra grund för att suspendera en förtroendevald från sina uppdrag. 
I många fall kan det ju handla om ursäktliga misstag eller tillfälliga betalningssvårigheter 
som är orsaken till att den förtroendevalda inte har betalat sin medlemsavgift i rätt tid. I stäl-
let måste föreningen i dessa fall, på precis det sätt som förespråkades när suspensionspara-
grafen infördes i stadgarna vid stämman 2001, i första hand föra en dialog med den som är 
berörd för att efterhöra om orsaken till att denna inte har betalat sin medlemsavgift och ge 
honom eller henne möjlighet att rätta till misstaget. 

Med hänvisning till det anförda bör motionen avslås. 

Förslag till beslut 
Förbundsstyrelsen föreslår förbundsstämman besluta 
 

att avslå motionen. 
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Motion 32 (# 50) 
Motionen kommer ifrån: Joel Nordström 

Utlandsresor kan vara billigare och mer 
miljövänliga 
Utlandsresor kan vara såväl mer miljövänliga som ekonomiskt gynnsamma än motsvarande 
resor inom landet. Ett klart exempel på detta är många skåningars resor till exempelvis nö-
jesfält i Danmark, vilka på grund av bra förbindelser och kort avstånd är uppenbart mer ef-
fektiva än att åka till Sveriges närmaste motsvarighet, Liseberg i Göteborg. Av detta skäl 
bör sådana resor kunna genomföras. För att det fortfarande ska genomföras med måtta bör 
man fortsätta med principen att instansen över de som vill genomföra resan ska godkänna 
resan på förhand. Om förbundsstyrelsen vill införa ännu tydligare skyddsregler för att se till 
att det här inte missbrukas är detta såklart välkommet och helt öppet för förbundsstyrelsen 
att göra i resepolicyn, det viktigaste är att exempelvis Lokala Hyresgästföreningar ska 
kunna genomföra roliga, prisvärda och klimatsmarta aktiviteter. 

 
Jag föreslår förbundsstämman besluta 
 

att förbundsstyrelsen ändrar resepolicyn så att även resor för att stärka hyresgästers ge-
menskap eller trivsel kan genomföras till utlandet efter godkännande av en överord-
nad instans. 

Yttrande 
Föreningsstyrelsen Malmö Västra föreslår att den bifalls. 

Förbundsstyrelsens utlåtande över motion 32 
Motionären önskar möjlighet att arrangera och genomföra medlemsaktiviteter i utlandet för 
att stärka hyresgästers gemenskap eller trivsel.  

Motionären lyfter fram medlemsnytta ur både miljö- och ekonomiperspektiv som starka ar-
gument vilket förbundsstyrelsen håller med om är positivt. Den resepolicy motionären hän-
visar till är ”Regler för resor för Hyresgästföreningens förtroendevalda och anställda”. 
Dessa regler antogs av förbundsstyrelsen i augusti 2020. I dokumentet finns en särskild 
skrivning om ”Regler för utlandsresor”. Denna skrivning reglerar och uppfyller det motion-
ären efterfrågar, även om gemenskap och trivsel inte nämns uttryckligen i texten. Däremot 
framgår att en ansökan om utlandsresa innehålla svar på frågan ”varför”, det vill säga, vilket 
syfte resan har. 
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Förslag till beslut 
Förbundsstyrelsen föreslår förbundsstämman besluta 
 

att anse motionen besvarad. 
 


